<sup>454</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> omittunt.

<sup>455</sup> Del.

<sup>456</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> omittunt.

<sup>457</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>458</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> omittunt.

tiphona: *Benedicta tu*. Psalmi: *Domine Dominus noster. Sicut myrrha electa. Cæli enarrant. Ante thorum huius. Domini est terra*. Versiculus: *Speciosa facta es et suavis alleluia, In deliciis, et cetera*. Homelia: *Stabant iuxta Crucem Iesu mater eius*. Responsoria: *O decus virginitatis, « alleluia » semper in fine, Cæli regina, Salve nobilis. Te Deum laudamus*. Versiculus: *Ora pro nobis sanctissima Dei Genitrix*<sup>459</sup> *alleluia*. « *Deus in adiutorium* ». Laudes: *Sub tuam protectionem. Dominus regnavit*. Antiphona: *Sancta Dei Genitrix*. Psalmus: *Iubilate Deo. In odore unguentorum tuorum*. Psalmus: *Deus Deus meus ad te de luce*. *Benedicta filia*. Psalmus: *Benedicite omnia opera. In prole Mater*. Psalmus: *Laudate Dominum de cælis*. Capitulum: *Ab initio et ante sæcula*. Hymnus: *Quem terra pontus*. Versiculus: *Gaude Maria Virgo alleluia*. Antiphona: *Quæ est ista*. Psalmus: *Benedictus Dominus Deus Israel*. Oratio: *Concede nos*. Suffragia: *Loquebantur*, ut supra, de dominica, de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. Benedicamus Magnæ Deus, « alleluia ». **In missa officium:** *Salve sancta*. Kyrie, ut in æstate beatæ Virginis. Orationes: *Concede nos famulos tuos, Deus qui corda fidelium*, non plures. Epistola: *Converti me ad portas*. Graduale: *Alleluia angelus Domini*. Alleluia: *Subveni Mater pia*. Prosa: *Virgini Mariæ laudes vel Mane prima sabbati*, si habetur. Evangelium: *Stabant iuxta Crucem Iesu mater*. Credo non dicitur. Offertorium: *Angelus Domini*. Præfatio: *Et te in veneratione beatæ Mariæ semper Virginis*. Sanctus de beata Virgine. Communio: *Regina mundi alleluia*. **In secundis vesperis** antiphona: *Sancta Maria* cum « alleluia ». Psalmi: *Dixit Dominus* cum ceteris. Alia omnia, ut in primis vesperis. Suffragia: *Loquebantur*, de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. Benedicamus Domino Magnæ Deus, « alleluia ».

IN DOMINICA QUARTA, CANTATE agitur,<sup>460</sup> sicut in die sancto. **In matutinis** similiter. **In missa** similiter. **In secundis vesperis** similiter. **Item:**

DOMINICA PROPRIA semper recipitur feria secunda, si aliquod festum non occupaverit speciale. Officium: *Cantate Domino*. Kyrie feriale paschale. Oratio propria, secunda de Resurrectione, tertia de omnibus sanctis. Epistola: *Omne datum optimum*. Graduale: *Alleluia surrexit Christus et illuxit*. Alleluia: *Vado ad eum qui me misit*. Prosa: *Mundi renovatio*. Evangelium: *Vado ad eum*. Credo non dicitur. Offertorium: *Iubilate Deo*. Præfatio de Resurrectione Domini, sed « die » non dicitur in præfatione nisi diebus dominicis usque Ascensionem. Sanctus, quale vis. Communio: *Cum venerit Paraclitus*. Ite missa est canitur ad notas Christe eleison: (notandum)

IN DOMINICA QUINTA, VIDELICET ROGATIONUM aguntur omnia, ut supra, in die sancto, seu in prima dominica, videlicet Quasi modo. **In primis enim vesperis** antiphona: *Pax vobis*. Psalmi: *Benedictus Dominus*. Capitulum: *Expurgate vetus fermentum*. Responsorium: *Dum transisset*. Hymnus: *Chorus novæ*. Versiculus: *Surrexit Dominus*. Anti-

<sup>459</sup> N<sub>1</sub> Genitricis

<sup>460</sup> N<sub>1</sub> -gitur, sed spatium uni litteræ congruenti relicto

phona: *Maria Magdalene*. Magnificat. Oratio sola: *Deus qui hodierna die*.<sup>461</sup> Benedicamus Domino, ut supra, cum aliis consuetis. **In matutinis**, ut in die sancto. **Officium**: *Resurrexi*. Kyrie eleison paschale. Oratio sola. Epistola: *Expurgate*. Graduale: *Alleluia angelus Domini*. Alleluia: *Pascha nostrum*. Prosa: *Victimæ paschali, Christus surrexit*. Evangelium: *Maria Magdalene*. Credo dicitur. Præfatio de Resurrectione. Offertorium: *Terra tremuit*. Communio: *Pascha nostrum*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Angelus autem Domini* cum reliquis. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Surrexit*. Hymnus: *Chorus novæ*. Versiculus: *Surrexit Dominus*. Antiphona: *Et dicebant*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus, ut supra. **Completorium** similiter. **Item**:

DOMINICA PROPRIA, VOCEM<sup>462</sup> IUCUNDITATIS semper peragitur feria secunda, si aliquod festum speciale non occurrerit, alias autem quolibet die poterit recipi. Officium: *Vocem iucunditatis*. Kyrie eleison feriale. Oratio propria, secunda de Resurrectione, tertia de omnibus sanctis. Epistola: *Estote factores verbi Dei*. Graduale: *Alleluia in die resurrectionis*. Alleluia: *Usque modo non petistis quicumque*. Prosa: *Mundi renovatio*. Evangelium: *Amen amen dico vobis si quid petieritis*, et cetera. Credo non dicitur. Offertorium: *Benedicite gentes*. Præfatio de Resurrectione. Sanctus sollemne. Communio: *Cantate Domino*. **Item**: Hodie incipit processio, uti moris est diebus Rogationum, et fit processio ad unam ecclesiam ex arbitrio domini succentoris vel vicarii, et canitur ibidem **missa** *Exaudivit de templo*. Kyrie eleison feriale: (notandum) Oratio propria, secunda de sancto, in cuius nomine ecclesia illa est dedicata, tertia pro pace vel pro pluvia vel pro serenitate vel pro rege vel pro<sup>463</sup> alia quacumque necessitate. Epistola: *Confitemini alterutrum peccata vestra*. Alleluia: *Confitemini Domino quoniam* et cetera, non plus. Evangelium *Quis vestrum habebit amicum*, ferialiter canendo. Offertorium: *Confitebor Domino*. Præfatio communis ferialiter. Sanctus feriale. Communio: *Petite et accipietis*, et cetera. Benedicamus feriale: (notandum) **In secundis vesperis** antiphona: *Pax vobis*. Psalmi: *Dilexi quoniam* cum ceteris. Capitulum supra. Responsorium non dicitur. Hymnus: *Chorus novæ*. Versiculus: *Mane nobiscum*. Antiphona: *Petite et accipietis*. Magnificat. Oratio de dominica. Suffragium de Resurrectione, de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace; hic enim perficitur suffragium de Resurrectione, nec feria tertia, nec feria quarta dici debet; quidam autem perficiunt feria tertia in secundis vesperis, sed male.

FERIA TERTIA ROGATIONUM **in matutinis** invitatorium: *Alleluia alleluia alleluia*. Psalmus: *Venite*. Antiphona: *Cognoverunt Dominum*. Psalmi: *Dixi custodiam, Expectans, Beatus qui intelligit*. Versiculus: *Quem quæris*. Homelia: *Quis vestrum*. Responsorialia: *Alleluia audivimus, Narrabo, In ecclesiis*. Te Deum laudamus non dicitur. Laudes: *Gavisi sunt*.

<sup>461</sup> **N**<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>462</sup> **V**<sub>2</sub> **V**<sub>3</sub> Voce

<sup>463</sup> **V**<sub>3</sub> omittit.

Psalmi: *Dominus regnavit* cum reliquis. Capitulum: *Confitemini alterutrum peccata vestra*. Hymnus: *Aurora lucis*. Versiculus: *In resurrectione tua Christe*. Antiphona: *Omnis qui petit*. Psalmus: *Benedictus Dominus*. Oratio: *Præsta quasumus omnipotens Deus ut qui in afflictione nostra*. Suffragium de dominica, de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. Benedicamus Domino, ut supra, feriale. **In missa** officium *Exaudivit de templo* canitur in processione ex arbitrio succentoris vel vicarii. Kyrie eleison feriale, ut supra, feria secunda. Nigro colore<sup>464</sup> utimur. Unum alleluia tantum, ut in libro. Præfatio cottidiana ferialiter. Evangelium: *Amice accommoda mihi tres panes*, ferialiter cantum. Alia, ut supra, feria secunda in processione cantata. **In secundis vesperis:** *Pax vobis*. Psalmi: *Lætatus sum* cum ceteris. Capitulum de dominica. Responsorium non dicitur. Hymnus: *Chorus novæ*. Versiculus: *Mane nobiscum*. Antiphona: *Ecce nunc palam loqueris*. Magnificat. Oratio de dominica, suffragium<sup>465</sup> de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. **Item:** Quidam<sup>466</sup> suffragium de Resurrectione hic perficiunt, sed, ut diligentius percepi, et in antiquis ordinariis a dudum<sup>467</sup> approbatis repperi, quod tantum debet perfici feria secunda Rogationum in secundis vesperis. **Nota:**

QUANDOQUE FESTUM SANCTI ADALBERTI cadit die dominico, ex quo est patronus huius almæ ecclesiæ Strigoniensis, non debet anticipare seu transponi in aliam feriam propter octavam Resurrectionis Domini, sed debet loco suo, die<sup>468</sup> dominico teneri, sicut etiam consuetum est ab antiquo, quando sic<sup>469</sup> occurrerit; si autem non esset patronus ecclesiæ, tunc nullibi haberet locum, nisi feria quinta, quando die dominico occurrerit, quia feria secunda festum sancti Georgii,<sup>470</sup> feria tertia festum sancti Marci,<sup>471</sup> feria quarta recipit dominicam, feria quinta celebretur festum sancti Adalberti; si vero die dominico, tunc in<sup>472</sup> primis vesperis antiphona: *O immarcescibilis rosa*, et cetera omnia, ut in libro. Suffragia: *Maria Magdalene* propter octavam Resurrectionis. Oratio: *Deus qui hodierna die per Unigenitum tuum*, non plus. **In matutinis** suffragia similiter: *Et valde mane*. Oratio, ut supra. **In missa** prius a missante incipitur Vidi aquam. Ad